Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 10 de abril de 2024.

Requerimento n° 025/2024
Autoria dos Vereadores: Josivaldo Durans Silva; Antônio Venancio
Sampaio e João Batista Ferreira Meira

Senhor Presidente,

Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que, após
aprovação em plenário, seja apreciado os pareceres das Comissões e
colocado em ia e 2a votação na Sessão Ordinária do dia 11 de abril de
2024, o Projeto de Lei n° 602/2024, pois a urgência do referido Projeto
de Lei requer.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que as proposituras apresentadas pelo Poder Executivo
visam o devido planejamento administrativo e considerando ainda que,
a reformulação do Conselho Municipal de Desenvolvimento
Sustentável, objeto do Projeto de Lei supramencionado trará melhorias
na estruturação das atividades da Secretaria de Agricultura, assim
pedimos, com a legitima tramitação nesta Casa legislativa, seja
encaminhado ao chefe do Poder Executivo para sanção.

Atenciosamente,

7JOSIVALDO Dii NS SILVA
VEREADOR

AbA~AlY01~10 J AZ kA
VEREADOR VEREADOR